
C O M U N E   D I   A L B I G N A S E G O 
35020 – PROVINCIA DI PADOVA 

 ************* 

SETTORE 3° Gestione Territorio e Patrimonio 

 
Codice Fiscale n. 80008790281  
Partita IVA n. 00939330288 
 

 

 

 

 

 
OGGETTO:  “AMPLIAMENTO ASILO NIDO MARCO DA CLES” CUP: D68H21000150006 - CIG  

9810683FB6 - FINANZIATA CON FONDI PNRR, M4 - C1 – I1.1 
 

 

VERBALE DI CONSEGNA LAVORI 
(art. 5 commi 2 e 8 DM 7 marzo 2018, n.49) 

 

 
L'anno 2023 il giorno 2 (DUE) del mese di OTTOBRE in in via XVI Marzo ALBIGNASEGO, il 
sottoscritto Ing. STEFANO ZULIANI in qualità di Direttore dei Lavori, previa autorizzazione del RUP 
del procedimento e preavviso, trasmesso a mezzo posta certificata, all’impresa appaltatrice, 

contenente la convocazione per la data odierna della consegna dei lavori, sono presenti:  
 Responsabile Unico del Progetto – Geom. Elisa Albertini, dipendente del Comune di 

Albignasego, 3° Settore Gestione Territorio e Patrimonio Ufficio Lavori Pubblici 

 Geom. Andrea Evaletti, giusta delega a firma del Sig. Filippo Tognetto legale 
rappresentante della ditta Tognetto S.R.L., in data 29/09/2023 

 
Alla presenza continua di tutti gli intervenuti: 
 

 Visto il progetto esecutivo “AMPLIAMENTO ASILO NIDO MARCO DA CLES CUP: 
D68H21000150006 FINANZIATA CON FONDI PNRR, M4 - C1 – I1.1, approvato con 
determina n° 270 del 08/05/2023 e redatto da Ing. Stefano Zuliani, di importo 
complessivo pari a € 312.780,75 comprensivi di € 10.156,00 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso per lavori a base d’appalto; 
 Vista l’aggiudicazione definitiva dei lavori all’impresa TOGNETTO S.r.l. - Via Donanzola 

n° 11 - 36020 Campiglia dei Berici (VI) Part. IVA 03312040243, in data 05/06/2023 con 
Determinazione n° 71 del 05/06/2023 a fronte dell’offerta presentata per un ribasso 
dello 4,039% sull’elenco prezzi posto a base di gara al netto degli oneri per la sicurezza 
per l'importo di € 300.557,74 compresi oneri per la sicurezza ed esclusa IVA al 10%, 

corrispondenti ad € 330.613,51 complessivi; 

 Visto il contratto stipulato in data 26/07/2023 rep 3615 – registrato a Padova serie 1T 
numero 27429 del 01/08/2023, e relativo ai lavori di “AMPLIAMENTO ASILO NIDO MARCO 
DA CLES CUP: D68H21000150006-CIG9810683FB6” Next Generation M4-C1-I1.1 – “PIANO 

PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL’INFANZIA E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA 
INFANZIA” la comunicazione del responsabile del procedimento del 11/09/2023 prot. 
28687 a mezzo pec con l’autorizzazione alla effettuazione della consegna dei lavori; 

c_a161.c_a161.REGISTRO UFFICIALE.Int.0031381.03-10-2023



 

 Visto quanto disposto dall’art. 5, commi 2 e 8, del DM 49/2018. 
 

DISPONE  
 
la consegna dei lavori come sopra riportati. 
Alla presenza continua degli intervenuti, il sottoscritto direttore dei lavori Ing. Stefano Zuliani, ha 

individuato i lavori da eseguire sulla scorta di quanto indicato nel progetto e ha riscontrato la 
corrispondenza tra gli elementi dello stesso e le attuali condizioni e circostanze locali, 
eseguendo accertamenti e misure ove ritenuto necessario. 

 
Nello specifico sono stati verificati: 
• la corrispondenza del progetto e dei rilievi effettuati con lo stato dei luoghi; 
• i limiti del lotto e lo stato generale dell’area; 
• la completa accessibilità dell’area di lavoro; 
• l’assenza di impedimenti che possano impedire o ritardare il montaggio del cantiere e 

l’avvio dei lavori; 
• la corretta individuazione dei rilievi topografici di progetto; 
• le posizioni e i tracciati delle reti di utenze e servizi esistenti nell’area di lavoro e 

corrispondenti con quanto indicato nel rilievo di progetto; 
• la corretta individuazione delle reti di servizi esterni e di carico che attraversano l’area 

di lavoro; 
 
Il sottoscritto DL ha inoltre dato indicazione delle aree, dei locali e delle condizioni di 
disponibilità dei mezzi d’opera per l’esecuzione dei lavori dell’esecutore, nonché l’ubicazione 
e la capacità di cave e discariche concesse o comunque a disposizione dell’Appaltatore 
aggiungendo le spiegazioni chieste a quelle trovate opportune, tanto al personale subalterno 

quanto all'Appaltatore. 

 
Durante le operazioni di consegna, sono state esposte tutte le informazioni necessarie 
all’Impresa per l’esecuzione delle opere, fornendo gli opportuni chiarimenti riguardo alle 

questioni poste dall’Impresa stessa. 

 
L’Appaltatore ha dichiarato di non avere difficoltà e dubbi, di essere perfettamente a 

conoscenza di tutti i suoi obblighi e di accettare col presente atto senza eccezioni di sorta la 
formale consegna dei lavori sopra riportati, i quali dovranno essere compiuti in giorni naturali 
e consecutivi n. 253 (duecentocinquantatre) decorrenti dalla data del presente verbale e 
perciò cessanti il giorno Martedì 11 Giugno 2024. 
 
L’appaltatore dichiara: 
• di impegnarsi a rispettare le condizioni stabilite dal contratto di appalto; 
• che l’esecuzione dei lavori deve avvenire in condizioni di sicurezza e di completa 
osservanza delle norme vigenti in materia di antinfortunistica ponendo in essere tutte le attività 
necessarie alla prevenzione infortuni e conformandosi alle istruzioni impartite dal coordinatore 
per l’esecuzione dei lavori; 
• che i mezzi, le attrezzature, gli impianti e l’estensione del cantiere devono essere 

sufficienti per l’esecuzione dei lavori entro i termini contrattuali e la loro cura e manutenzione 
ricadono tra gli oneri del datore di lavoro. 

 
Il datore di lavoro consegna, in data odierna, il piano operativo di sicurezza ai sensi di quanto 
previsto dal d.lgs. 81/2008 s.m.i.. 

 
Con la sottoscrizione del presente verbale, le parti dichiarano espressamente di aver 

constatato che l’area su cui devono eseguirsi i lavori è libera da persone e cose; che lo stato 



 

attuale è tale da non impedire l’avvio e la prosecuzione dei lavori; che non sono presenti 
elementi o ostacoli di qualsivoglia natura tali da impedire o ritardare il normale svolgimento 
dei lavori. 

 
Il presente verbale in doppio originale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come 

appreso.  

 
Luogo e data, alla data della firma digitale 

 

 L'Impresa       Il Direttore dei Lavori 
 Tognetto s.r.l.      Ing. Stefano Zuliani 

 
 
Visto 
Il Responsabile unico del procedimento 
Geom. Elisa Albertini   

 
 

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 07 Marzo 2005, n. 82 e ss.mm. 




